



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
7º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
BATALHÃO BARÃO DO RIO BRANCO

(Processo Administrativo nº 64045.000496/2025-44)

Apêndice A – Descrição dos Itens e Quantitativos

Nr ord	Descrição do Item	Catmat	Unidade de Medida	Qtd.	Valor máximo escalável	Valor máximo Total	Cronograma de aquisição*			
							Requisição mínima	Requisição máxima	1º Semestre 2025	2º Semestre 2025
1	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 30 cm, comprimento: 30 cm, cor: branca, tipo: folhas: dupla	295594	Pacote 50,00 un	2000	R\$ 2,05	R\$ 5.100,00	200	2000	60,00%	40,00%
2	Cofher, material: corpo: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, tamanho: grande, aplicação: cateterisô, tipo: amni, características adicionais: medido 30 cm de diâmetro e 9 cm parte cilíndrica, comprimento: 34 cm	265367	Unidade	50	R\$ 131,00	R\$ 6.550,00	5	50	60,00%	40,00%
3	Cofher mesa, material: corpo: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, comprimento: 16,7 cm	465861	Unidade	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	15	150	60,00%	40,00%
4	Cofher mesa, material: corpo: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, características adicionais: lisa e polida, comprimento: 20 cm, espessura: 2 mm, tipo: adreminha	437624	Unidade	250	R\$ 3,20	R\$ 800,00	25	250	60,00%	40,00%
5	Cofher, material: corpo: aço inoxidável, tipo: catli, comprimento: 10 cm, Logotipo e tamanho a ser fornecido pelo requisitante (gravação a laser)	203877	Unidade	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	200	2000	60,00%	40,00%
6	Cofher, material: corpo: aço inoxidável, tipo: chá, Logotipo e tamanho a ser fornecido pelo requisitante no momento da ordem de fornecimento (gravação a laser)	230526	Unidade	2000	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	200	2000	60,00%	40,00%
7	Copo, material: vidro, capacidade: 300 ml, características adicionais: liso, incolor, transparente e cilíndrico	419317	Unidade	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	150	1500	60,00%	40,00%
8	Copo de vidro, capacidade: 400 ml, diâmetro boca: 60 mm, altura: 140 mm, cor: incolor, tipo: uso: suco, suco, refrigerante	347571	Unidade	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00	150	1500	60,00%	40,00%
9	Xiara, material: porcelana, tipo: café, cor: branca, capacidade: 60 ml, características adicionais: com presa, Logotipo e tamanho a ser fornecido pelo requisitante no momento da ordem de fornecimento (gravação a laser)	249875	Unidade	500	R\$ 11,45	R\$ 5.725,00	50	500	60,00%	40,00%
10	Xiara, material: louça, tipo: chá, cor: branca, capacidade: 200 ml, características adicionais: com presa, Logotipo e tamanho a ser fornecido pelo requisitante no momento da ordem de fornecimento (gravação a laser)	220127	Unidade	600	R\$ 11,88	R\$ 5.940,00	50	500	60,00%	40,00%
11	Taga para adreminha - em vidro, com capacidade aproximada de 300 ml, modelo selection (ref 18377), similar ou superior a marca elipet	456313	Unidade	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	50	500	60,00%	40,00%
12	Taga, material: vidro transparente incolor, capacidade: 210 ml, uso: vinho	453997	Unidade	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	50	500	60,00%	40,00%
13	Prato porcelana, aplicação: refilção, formato: redondo, características adicionais: borda espessura 3,5 cm, cor: branca, tipo: fundo, diâmetro: 24 cm	340400	Unidade	500	R\$ 12,77	R\$ 6.385,00	50	500	60,00%	40,00%
14	Espeto churrasco, material: aço inoxidável, tipo: espeto, tipo: cabo: madeira, comprimento: 85 cm	218537	Unidade	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	2	20	60,00%	40,00%
15	Espeto churrasco, material: aço inoxidável, tipo: duplo, tipo: cabo: madeira, comprimento: 85 cm	218843	Unidade	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	2	20	60,00%	40,00%
16	Espeto churrasco, material: aço inoxidável, tipo: galeto, tipo: cabo: baqueta, comprimento: 95 cm	218848	Unidade	20	R\$ 16,73	R\$ 334,60	2	20	60,00%	40,00%
17	Faca mesa, material: lâmina: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, características adicionais: liso, polido, 23 cm comprimento e 3 mm espessura, Logotipo e tamanho a ser fornecido pelo requisitante (gravação a laser)	270149	Unidade	1500	R\$ 2,89	R\$ 4.335,00	150	1500	60,00%	40,00%
18	Faca, material: lâmina: aço inoxidável, material: cabo: poliacarbonato, tamanho: 8 pol, aplicação: cortar alimentos, tipo: cozinha, cor: cabo: branca	357200	Unidade	30	R\$ 13,90	R\$ 417,00	3	30	60,00%	40,00%
19	Faca, material: lâmina: aço inoxidável, material: cabo: poliacarbonato, tamanho: 6 pol, aplicação: cortar alimentos, tipo: cozinha, cor: cabo: branca	357199	Unidade	30	R\$ 13,95	R\$ 418,50	3	30	60,00%	40,00%
20	Faca, material: lâmina: aço inoxidável, material: cabo: polipropileno, tamanho: 7 pol, aplicação: desossa de carne, tipo: cozinha, cor: cabo: branca	390393	Unidade	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00	3	30	60,00%	40,00%
21	Faca, material: lâmina: aço inoxidável, material: cabo: polipropileno injetado, comprimento lâmina: 18 cm, largura lâmina: 4,50 cm, aplicação: cortar legumes e verduras, tipo: fio liso, cor: cabo: branca, espessura: 1,40 mm	465736	Unidade	80	R\$ 12,80	R\$ 1.024,00	8	80	60,00%	40,00%
22	Faca, material: lâmina: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, tamanho: 8 pol, aplicação: cortar pão	265959	Unidade	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	3	30	60,00%	40,00%
23	Cutelo, material: lâmina: aço inoxidável, material: cabo: polipropileno, comprimento lâmina: 6 pol, características adicionais: cabo: alôco, com aço antimicrobiano	331212	Unidade	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	2	20	60,00%	40,00%
24	Amassador manual, material: aço inoxidável, material: cabo: polipropileno, comprimento lâmina: 358 mm, comprimento cabo: 131 mm, características adicionais: estalida: martelada: cabo: branco: aço: antimicrobiano	407136	Unidade	30	R\$ 25,71	R\$ 771,30	3	30	60,00%	40,00%
25	Caixa plástica, material: polipropileno, comprimento: 380 mm, largura: 20 cm, altura: 188 mm, aplicação: acondicionamento de material, cor: cristal, características adicionais: com tampa, tipo: caixa organizadora	466016	Unidade	60	R\$ 29,92	R\$ 1.795,20	6	60	60,00%	40,00%
26	Forma, material: alumínio, espessura: 1 mm, formato: redonda, altura: 2 cm, aplicação: pizza, diâmetro: 40 cm	465894	Unidade	30	R\$ 30,70	R\$ 991,00	3	30	60,00%	40,00%
27	Forma, material: alumínio, tamanho: nº 22, formato: redonda, altura: 9 cm, aplicação: pudim, diâmetro: 22 cm, características adicionais: com tampa e furo central	465874	Unidade	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	5	50	60,00%	40,00%
28	Forma, material: alumínio, formato: cilíndrico, aplicação: pudim, diâmetro: 20 cm, tipo: antideslizante	454239	Unidade	30	R\$ 31,21	R\$ 936,30	3	30	60,00%	40,00%
29	Batedor manual, material: aço inoxidável, aplicação: cozinha, tipo: pera e tamanho: grande	278018	Unidade	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	5	50	60,00%	40,00%
30	Bandeja metálica, material: aço inoxidável, diâmetro: 40 cm, espessura: 0,6 mm e características adicionais: redonda	340694	Unidade	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00	2	20	60,00%	40,00%
31	Bandeja metálica, material: aço inoxidável, formato: retangular, comprimento: 40 cm, largura: 30 cm, características adicionais: com alça	294002	Unidade	10	R\$ 49,35	R\$ 493,50	1	10	60,00%	40,00%
32	Cordão, material: corpo: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, espessura: corpo: 2 mm, comprimento: cabo: 30 cm, capacidade: 100 ml	244695	Unidade	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	8	80	60,00%	40,00%
33	Cordão, material: corpo: alumínio, material: cabo: alumínio, comprimento: cabo: 35 cm, capacidade: 300 ml	248156	Unidade	60	R\$ 16,46	R\$ 987,60	6	60	60,00%	40,00%
34	Espremedora, material: corpo: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, tamanho: pequena, comprimento: cabo: 30 cm, diâmetro: 15 cm, características adicionais: com garfo	315467	Unidade	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	2	20	60,00%	40,00%
35	Garfo bicoarte, material: corpo: aço inoxidável, material: cabo: madeira: tratado, padrão: polywood, quantidade dentes: 3 un, comprimento: 40 cm	441364	Unidade	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60	2	20	60,00%	40,00%
36	Garfo mesa, material: corpo: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, tipo: mesa, características adicionais: liso e polido, comprimento: 20 cm, Logotipo e tamanho a ser fornecido pelo requisitante (gravação a laser)	437873	Unidade	1500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	150	1500	60,00%	40,00%
37	Garfo mesa, material: corpo: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, tipo: sobremesa, características adicionais: liso e polido, 18 cm de comp. E 1,50 mm de esp. Logotipo e tamanho a ser fornecido pelo requisitante (gravação a laser)	247775	Unidade	500	R\$ 2,52	R\$ 1.260,00	50	500	60,00%	40,00%
38	Garrafa térmica, material: aço cromado, capacidade: 1 l, características adicionais: com tampa de resaca	376174	Unidade	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	5	50	60,00%	40,00%
39	Garrafa térmica, material: plástico, capacidade: 1 l, cor: preta, características adicionais: com alça e tampa (tipo: rolha) isolante	364042	Unidade	20	R\$ 33,00	R\$ 660,00	2	20	60,00%	40,00%
40	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 l, características adicionais: sistema serra e jato	455819	Unidade	10	R\$ 57,95	R\$ 579,50	1	10	60,00%	40,00%
41	Garrafa térmica, material: aço inoxidável, capacidade: 1 l, características adicionais: tampa tipo pressão, empico: inquebrável	384413	Unidade	10	R\$ 102,00	R\$ 1.020,00	1	10	60,00%	40,00%
42	Garrafa térmica, material: plástico, capacidade: 5 l, características adicionais: com torneira, alça e pé dobrável em baixo	370718	Unidade	30	R\$ 51,59	R\$ 1.547,70	3	30	60,00%	40,00%
43	Garrafa térmica, material: plástico, capacidade: 5 l, características adicionais: sem torneira com tampa resquevel	238465	Unidade	30	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00	3	30	60,00%	40,00%
44	Garrafa térmica, material: plástico, capacidade: 9 l, características adicionais: com torneira	462953	Unidade	60	R\$ 134,00	R\$ 8.040,00	6	60	60,00%	40,00%
45	Caixa térmica, material: polipropileno expandido, densidade: 35 kg/m³, capacidade: 45 l, características adicionais: tampa articulada: fímico embutido: alça: duplamano	373317	Unidade	15	R\$ 361,18	R\$ 5.417,70	1	15	60,00%	40,00%
46	Caixa térmica, material: polipropileno expandido, densidade: 35 kg/m³, capacidade: 24 l, características adicionais: tampa articulada: fímico embutido: alça: duplamano	373318	Unidade	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	1	10	60,00%	40,00%
47	Garrafão, material: espuma de polietileno e dupla camada de psad, capacidade: 12 l aplicação: líquidos quentes e frios, características adicionais: tampa: lisa: com tipo: reseta, tampa: isolante	429430	Unidade	20	R\$ 127,24	R\$ 2.544,80	2	20	60,00%	40,00%
48	Jarra personalizada, material: vidro, capacidade: 2 3/4 l, modelo com alça, cor: incolor, características adicionais: lisa, transparente: transparente, Logotipo e tamanho a ser fornecido pelo requisitante (gravação a laser)	426385	Unidade	30	R\$ 104,27	R\$ 3.128,10	3	30	60,00%	40,00%
49	Jarra, material: vidro, capacidade: 1,15 l, cor: transparente incolor, aplicação: decantador de vinho	454508	Unidade	20	R\$ 22,49	R\$ 449,80	2	20	60,00%	40,00%
50	Panela, material: alumínio: refrigério, capacidade: 20 l, características adicionais: com tampa, tipo: argentea, diâmetro: 38 cm	355873	Unidade	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	2	20	60,00%	40,00%
51	Panela pressão, material: alumínio: polido, capacidade: 13 l, material: cabo: baqueta, sistema: segurança: tampa com travas externas	441327	Unidade	20	R\$ 457,00	R\$ 9.140,00	2	20	60,00%	40,00%
52	Pegador alimentos, material: aço inoxidável, comprimento: 28 cm, características adicionais: pegador de salada	464896	Unidade	30	R\$ 17,34	R\$ 520,20	3	30	60,00%	40,00%
53	Pegador alimentos, material: aço inoxidável, comprimento: 20 cm, características adicionais: com 5 cm de largura	455553	Unidade	20	R\$ 11,29	R\$ 225,80	2	20	60,00%	40,00%
54	Pegador alimentos, material: aço inoxidável, comprimento: 28 cm, características adicionais: tipo: com dentes nos dois lados	443919	Unidade	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	3	30	60,00%	40,00%
55	Pegador alimentos, material: aço inoxidável, comprimento: 20,50 cm, características adicionais: pegador 6 x 5 cm com dentes	441491	Unidade	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60	2	20	60,00%	40,00%
56	Panela cozinha, material: aço inoxidável, material: cabo: aço inoxidável, diâmetro: 27 cm, características adicionais: formato: cilíndrico	464885	Unidade	20	R\$ 20,99	R\$ 419,80	2	20	60,00%	40,00%
57	Bombona, características adicionais: 2 alças na parte superior, tampa removível, tornei, material: plástico, capacidade: 50 l, aplicação: acondicionamento: água e produtos alimentícios, cor: branca	465988	Unidade	25	R\$ 245,00	R\$ 6.125,00	2	25	60,00%	40,00%
58	Ralador alimentos, material: aço inoxidável, tipo: manual, quantidade: facas: 4 aplicação: cozinha	261597	Unidade	30	R\$ 32,73	R\$ 981,90	3	30	60,00%	40,00%
59	Frigideira, material: alumínio, tipo: rasa, diâmetro: 25 cm, revestimento: antaderante, material: cabo: baqueta	444499	Unidade	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00	3	30	60,00%	40,00%
60	Frigideira, material: alumínio, diâmetro: 36 cm, aplicação: copa e cozinha, altura: 8 cm	286379	Unidade	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	2	20	60,00%	40,00%
61	Frigideira, material: alumínio, tipo: funda, diâmetro: 30 cm, material: cabo: baqueta	352908	Unidade	20	R\$ 87,27	R\$ 1.745,40	2	20	60,00%	40,00%
62	Esfórada, material: aço inoxidável, comprimento: 26 cm, aplicação: servir alimentos, material: cabo: polietileno, espessura: 1,20 mm, largura: 11 cm, comprimento: cabo: 12 cm	465986	Unidade	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00	2	20	60,00%	40,00%
63	Saca - roba, material: aço inoxidável, comprimento: 12,50 cm, características adicionais: dupla alavanca, cor: laca	443952	Unidade	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	2	15	60,00%	40,00%
64	Prancha alimentos, material: polietileno, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 1,50 cm, cor: variada, aplicação: corte de alimentos em geral, prancha alimentos, material: polipropileno, comprimento: 45 cm, largura: 24 cm, espessura: 1 cm, cor: variada, características adicionais: com borda para retenção de líquidos, prancha alimentos, material: polietileno, comprimento: 50 cm, largura: 30 cm, espessura: 1,50 cm, cor: variada	464979	Unidade	60	R\$ 148,61	R\$ 8.916,60	6	60	60,00%	40,00%
65	Aquarreio, material: aço inoxidável, capacidade: 300 g, características adicionais: com tampa, com pã para aplicar, formato: oval	245997	Unidade	40	R\$ 49,16	R\$ 1.966,40	4	40	60,00%	40,00%

2	20	60.00%	40.00%
1	10	60.00%	40.00%
1	10	60.00%	40.00%
1	10	60.00%	40.00%
2	15	60.00%	40.00%
1	5	60.00%	40.00%
1	5	60.00%	40.00%
1	8	60.00%	40.00%
1	2	60.00%	40.00%
1	2	60.00%	40.00%
1	5	60.00%	40.00%
1	5	60.00%	40.00%
3	30	60.00%	40.00%
1	5	60.00%	40.00%
2	20	60.00%	40.00%
1	5	60.00%	40.00%
1	10	60.00%	40.00%
1	5	60.00%	40.00%
1	6	60.00%	40.00%
2	15	60.00%	40.00%
5	60	60.00%	40.00%
70	700	60.00%	40.00%
20	250	60.00%	40.00%
100	1000	60.00%	40.00%
2	20	60.00%	40.00%
20	200	60.00%	40.00%
20	200	60.00%	40.00%
20	200	60.00%	40.00%
10	100	60.00%	40.00%
25	250	60.00%	40.00%
11	110	60.00%	40.00%
3	30	60.00%	40.00%
15	150	60.00%	40.00%
15	150	60.00%	40.00%
45	450	60.00%	40.00%
20	300	60.00%	40.00%
6	60	60.00%	40.00%
3	30	60.00%	40.00%
10	60	60.00%	40.00%
10	40	60.00%	40.00%
50	200	60.00%	40.00%
3	30	60.00%	40.00%
3	20	60.00%	40.00%
10	60	60.00%	40.00%
2	10	60.00%	40.00%
2	10	60.00%	40.00%
2	30	60.00%	40.00%
6	60	60.00%	40.00%
6	60	60.00%	40.00%
6	60	60.00%	40.00%
8	80	60.00%	40.00%
8	80	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
6	60	60.00%	40.00%
5	50	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
5	10	60.00%	40.00%
4	20	60.00%	40.00%
3	20	60.00%	40.00%
3	30	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
10	80	60.00%	40.00%
5	10	60.00%	40.00%
5	20	60.00%	40.00%
3	20	60.00%	40.00%
100	400	60.00%	40.00%
3	10	60.00%	40.00%
1	5	60.00%	40.00%

139	TESOURA, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 10 pol, características adicionais tipo cozinha industrial, 5inchanha.	374536	Unidade	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00	
140	Tigela Material Vidro Temperado Capacidade 300 ML, Características Adicionais Sem Tampa, Resistente A Microondas Fritador E Gás, Uso: Refilatório, Diâmetro: 10 CM	483951	Unidade	600	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00	
141	Talha Mesa Material: Jacquard Formato Quadrado Comprimento: 1,60 M Largura: 1,60 M Cor: Variada	484314	Unidade	40	R\$ 79,30	R\$ 3.172,00	
142	TRAVESSA, material vidro vitralrio, Medidas aproximadas: 40x42x9/10 mm, formato retangular, aplicação servií aerâmico.	265692	Unidade	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	
143	PACA DESCARTÁVEL, aplicação refilatório, cor branca, material polietileno reforçado, medidas aproximadas 170mm e peso aproximado 5,10 gramas	310969	Pacotes com 60 unidades	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	
144	COPO DESCARTÁVEL, aplicação água, suco e refrigerante material polietileno, capacidade aproximada 400 ml.	236118	Pacote com 100 unidades	1250	R\$ 18,91	R\$ 23.637,50	
145	Papel alumínio, aplicação cozinha, apresentação em rolo de medidas aproximadas 7,50m x 30 cm de comprimento	304090	Rolo	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00	
146	Avental confeccionado em nylon, na cor branca, sem manga, tira de tona no pescoço e na cintura para ajuste, com 2 bolsos frontais, 120 cm de comprimento, 70 cm de largura. Tira atrelada de costura. Tecido repetitivo à água e óleo, anti-odor e com proteção solar FPU50+ (Tamanhos P3M e G (a critério de contratante).	205545	Unidade	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	
147	Calça de berm branca com as seguintes especificações Elástico de alta tensão e dois bolsos frontais, tecido repetitivo à água e óleo, anti-odor, proteção solar FPU50+ (Tamanhos: P3M e G (a critério de contratante).	458140	Unidade	175	R\$ 58,99	R\$ 10.323,25	
148	Calça de berm na cor cinza, bordado "P-BEC" no bolso traseiro. Elástico de alta tensão e dois bolsos frontais, tecido repetitivo à água e óleo, anti-odor, proteção solar FPU50+ (Tamanhos: P3M e G (a critério de contratante).	458140	Unidade	175	R\$ 58,99	R\$ 9.873,25	
149	Copo Descartável Material: Poliestireno, Capacidade: 400 ML	417858	Unidade	1000	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00	
150	Camiseta de algodão na cor cinza com as seguintes especificações, meia manga, com o bordado "P-BEC" em cor preta, na altura do peito, alinhado à esquerda. Nos sem P3M e G.	302801	Unidade	175	R\$ 62,80	R\$ 10.990,00	
151	Calça Social Masculina tecido: microfibra, Modelo: tradicional alça larga com entalhe, forrado, c/ altura 4,5 cm, sala (56) pastadores 2" 1 cm largura no mesmo tecido da calça, fechável por gancho de metal inoxidável. Buzina: forrada c/ reforço moquado na extremidade inferior fechada por zíper coberto c/ carola invisível. Zíper: de metal inoxidável, resistente à ferrugem. Bolso: boca na frente, c/ 02 aberturas na parte posterior. Cor: Preto	221720	Unidade	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	
152	Camisa gola polo, material 50% algodão 50% poliéster, cor branca, sem bolso, manga curta, tamanhos P3M G a critério de contratante.	454422	Unidade	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00	
153	Gravata borboleta, cetim, lisa, tamanho adulto na cor preta.	484098	Unidade	40	R\$ 29,58	R\$ 1.183,20	
154	Gravata no modelo slim, em poliéster, lisa, tamanho adulto, na cor preta.	484098	Unidade	30	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00	
155	Sapato para cozinheiro, com solado de conforto emitido pelo BITEC, material termoplástico, com sola de borracha especial, antiderrapante. Certificado pelo Ministério do Trabalho e previdador do Certificado de aprovação nº 27.501 e atendendo todas as exigências da Norma ISO 20.347/2012, na cor branca, sem cadarço. Tamanhos 39 ao 44 (a critério do contratante).	410218	Par	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	
156	Sapato para cozinheiro, com solado de conforto emitido pelo BITEC, material termoplástico, com sola de borracha especial, antiderrapante. Certificado pelo Ministério do Trabalho e previdador do Certificado de aprovação nº 27.501 e atendendo todas as exigências da Norma ISO 20.347/2012, na cor branca, sem cadarço. Tamanhos 39 ao 44 (a critério do contratante).	410218	Par	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	
157	Bola de segurança em PVC, Confeccionada em borracha vulcanizada, na cor branca, com solado e cabedal formando uma única peça. O cabedal deve apresentar, em alto-relevo, camadas de borracha antiderrapante, com a finalidade de reduzir o ruído. Deve possuir um furo, de 7 mm de largura, em alto-relevo, formando um cabedinho, situado em toda borda superior do cano. O resultado de 27 mm de comprimento e 8 mm de largura, situado no centro de cada lateral do cano, serve como apoio para o usuário segurar ao calçar a bola. O solado da bola deve apresentar sistema antiderrapante. Deve ser impermeável e ter o cabo de 150cm. Tamanhos 39 ao 44 (a critério de contratante).	464769	Par	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	
158	Cinto social preto em couro com fivela prateada, modelo comercial, largura 3 cm e comprimento 120 cm. Confeccionado em couro bovino, curtido ao cromo, forrado em couro, na cor preta, sendo unidos por costura a 3mm das extremidades laterais. Fivela de metal fixada em uma das extremidades do cinto juntamente com um passador confeccionado em couro bovino, curtido ao cromo.	246671	Unidade	30	R\$ 36,40	R\$ 1.092,00	
159	Uniforme profissional, componentes:camisã, tamanho sub-medida, cor branca, material:tecido, características adicionais: com viles e botões brancos, aplicação:uso de cozinheiro	482229	Unidade	40	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	
160	Prato de Alumínio, MEDIDAS : 21 CM DIAMETRO, CONTANDO AS LATERAIS 16 CM DIAMETRO, SOMENTE A PARTE CENTRAL (FUNDA) 3 CM DE ALTURA, ESPESURA: 0,7 MM	468432	Unidade	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	
161	COPO DE ALUMÍNIO, Dimensões Altura: 10,5 cm Diâmetro: 7,8 cm Capacidade: 350ml	446466	Unidade	550	R\$ 10,77	R\$ 5.923,50	
162	Plano Multissol 28x300 Metros Bobina Azul Tipo Perfilux Nobre Cor Azul	455203	Rolo	300	R\$ 106,00	R\$ 32.070,00	
163	Rechaud retangular R5 revamã - aço inoxidável - 9 litros.Com forma retangular. Quantidade de aquecedores.O Rechaud Retangular R5 Revamã aquece a partir seus alimentos aquecidos por muito mais tempo após o preparo.E além de manter suas refeições aquecidas durante o período da refeição, ele também traz um aspecto decorativo para o local, elevando o ambiente gourmet.	449202	unidade	20	R\$ 118,90	R\$ 2.378,00	
164	Rechaud Redondo Banho Maria Aço Inox Binowar 5 Litros Alcool Gel, Medidas da Caba de Cebola: 26cm do Diâmetro por 8cm de Altura (5 Litros) Medidas da Caba de Água: 26,5cm de Diâmetro por 10cm de Altura Medidas do Rechaud Montado: 36cm de Largura por 29cm de Altura.	360599	unidade	20	R\$ 452,00	R\$ 9.040,00	
165	Luxas Plásticas Tamanho Único - 100% Polietileno,Não Estêril - Não Uso Médico - Analítico - Ambidextra - Usa Único. Comprimento: 27cm (mínimo) Largura: 25cm (mínimo) Espessura: Plástico 0,018mm +/- 0,003mm. Cor: Transparente.	457212	Cx 100 und	200	R\$ 2,89	R\$ 578,00	
166	COPO DESCARTÁVEL, aplicação água, suco e refrigerante material polietileno, capacidade aproximada 500 ml.	417858	Pacote 100 unidades	1000	R\$ 13,88	R\$ 13.880,00	
167	BAPEDEIRED PLAST ANTIDERRAPANTE ACUM PRETA DADOS TECNICOS Plastico Dimensão: 34x04x0cm	413112	UNIDADE	50	R\$ 31,99	R\$ 1.599,50	
168	PACA FEIXERA PREMIUM LEGUMES E VERDURAS 5 Lâmina em Aço Inox e Cabo de Polipropileno Branco 5.	465736	UNIDADE	10	R\$ 12,90	R\$ 129,00	
169	PACA FEIXERA PREMIUM LEGUMES E VERDURAS 3 Lâmina em Aço Inox e Cabo de Polipropileno Branco 3.	355721	UNIDADE	10	R\$ 13,88	R\$ 138,80	
170	Estetesa Aquecedor Pêe Fluido 50-70 de 5 Traa 7cm Dimensões do Produto: 58cm Largura x 70cm Comprimento Largura da Tira: 7cm. Material: Alumínio e Aço Carbono	420488	UNIDADE	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00	
171	Cofar Polietileno Em Cabo Inox 100 cm Produto produzido, corpo e punho em poliamido, sabo em aço inox. Tamanho: 8x100cm.	444093	UNIDADE	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	
172	Caixa Agrícola Hortifrut P/ Câmara Fria Natural 80 L, Cor Branco Dimensões Externas: 36,5 cm (largura) x 95 cm (comprimento) x 31 cm (altura). Dimensões Internas: 30 cm (largura) x 91 cm (comprimento) x 20 cm (altura). Peso do Produto: 1,8 kg Capacidade Volumétrica: 50 litros.	376079	UNIDADE	150	R\$ 61,94	R\$ 9.291,00	
173	Bolpje Técnico 6,5 L. Material aço inox. Dimensões do produto 22,5 x 22,5 x 38,5 cm; 2,32 quilogramas.	482953	UNIDADE	10	R\$ 266,76	R\$ 2.667,60	
174	Bolpje Técnico Duplo 12 L, Café e Leite. Material aço inox. Dimensões do produto largura 40 cm, altura 34 cm.	471340	UNIDADE	10	R\$ 482,49	R\$ 4.824,90	
175	Lixeira em Aço Inox 100 Litros - Com Pedal Tampa basculante com acionameto,levantar por pedal. Tampa removível em Aço Inox com puxador (opcional). Conjunto de Rodízios giratórios 2". Produzida no Aço Inox AISI 201 5 Bmm esvaziado - Para uso de 100litros. Medidas em Centímetros:Diâmetro: 47,54xura: 65xEspessura de Chapa: 0,8mm Peso Bruto (kg): 14,00	296034	UNIDADE	50	R\$ 1.750,00	R\$ 87.500,00	
176	Conjunto de Limpeza KYTK03 Amarelo com Sistema 2 Águas,Medida Conjunto Moç Pêe 60cm, Medida Cabo Alumínio: 140cm, Cor Amarelo, Kit composto pelos seguintes itens: Caixa Funcional Amarela, Balaço Dado 30 litros 2 Águas, Cabo Alumínio 1,40 m, Garra Euro Plástica, Refil Loop com cinta 320g, Placa Sinalizadora Plac Molhado, Plá Pop, Conjunto Mop Pêe 60 cm.	473204	UNIDADE	10	R\$ 1.034,00	R\$ 10.340,00	
VALOR TOTAL					R\$ 793.277,87		

* O cronograma de aquisição poderá sofrer alterações durante a vigência da ata de registro de preços.

Rio Branco - AC

PATRICK GIOVANI FERREIRA MELO - 2º TEN

Agrônomo de 7ºBEC

Documento assinado digitalmente



PATRICK GIOVANI FERREIRA MELO

Data: 10/03/2025 17:12:20-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>